
اخبار كشور

انتشار کتاب »حوزه و روحانیت 
در تفکر امام خامنه‌ای« در عراق

کتاب »حوزه و روحانیت در دیدگاه امام خامنه‌ای« در عراق منتشر شد.
در این کتاب نظرات رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره حوزه‌های علمیه 
با محورها و مطالب؛ اهداف و آرمان‌های اجتماعی حوزه علمیه؛ ضرورت اطلاع 
علما از تحولات روز؛ ضرورت توجه علما به تفاوت‌های زمانی؛ ضرورت انتشــار 
فرهنگ انقلابی؛ ضرورت ارتباط با توده‌های مردم؛ ضرورت تعیین و شــناخت 
خطرات معاصر و جاری؛ ضرورت حضور علما و روحانیون در خط مقدم دفاع و 
ده‌ها موضوع مهم دیگر از جمله دعوت به تجدید فقه برای تناسب با تحولات 
زمان و توجه به جامعه و تثبیت مفهوم رهبری و فداکاری در میان طلاب علوم 

حوزوی و مقابله با استکبار و...، به آن پرداخته شده است.
تمامی این نکات درس‌هایی است که در سخنان رهبر انقلاب به آنها‌ اشاره 
شــده است و به همین دلیل انتشــار این کتاب بازتاب گسترده‌ای در محافل 

حوزوی و علمی داشته است.
یک تهیه‌کننده سیما:

مشهور بودن، مجوز شایعه‌پراکنی 
و سلب امنیت روانی جامعه نیست!

یک تهیه‌کننده ســیما تأکید کرد که مشــهور بودن مجــوز دروغگویی، 
شایعه‌پراکنی و سلب امنیت روانی جامعه نیست!

ســعید کمانی در گفت‌وگو با کیهان، ضمن‌ اشاره به شایعه‌پراکنی درباره 
دلیل خودکشی یک دختر از ســوی افرادی مشهور گفت: یک دختر طرفدار 
یک تیم فوتبال، در تخلفی آشکار لباس پسرانه می‌پوشد و به ورزشگاه می‌رود. 
وقتی شناســایی می‌شود، با پلیس درگیر و به مأمور قانون اهانت می‌کند. در 
حالی که محکومیت قضایی نداشت، اقدام به خودکشی می‌کند. پدر و خواهر 
وی تأکید می‌کنند این دختر، دچار مشــکلات روحی و روانی بوده است و در 
گذشــته هم یک‌بار اقدام به خودکشــی کرده است. خب، آیا افراد مشهور که 
خود را نخبه می‌دانند؛ باید به یک دروغ و شــایعه استناد کنند و برای جامعه 

ذهنیت بسازند؟ 
کمانی افزود: افراد مشــهوری که ظرف چند روز گذشته فضای مجازی را 
مملو از دروغ و شایعه کرده‌اند دقیقاً دوشادوش رسانه‌های بیگانه رفتار کردند 
تا از یک طرف عزاداری‌های عاشــورایی و فرهنگ حسینی تحت‌الشعاع قرار 
بگیرد، قوه قضائیه و نظام دینی متهم به اســتبداد رای شــود، بهانه‌ای جدید 
بــرای حمله به ایران در مجامع بین‌المللی فراهم گردد و پروژه‌ای چون پروژه 

ندا آقاسلطان برای کلید زدن فتنه‌ای تازه مهیا شود.
تهیه‌کننده ســریال»دختر گمشــده« همچنین گفت: متأسفانه به دلیل 
اهمال در برخورد با دروغگویان، برخی افراد بی‌هنر، برای طرح نام و رســیدن 
به امکاناتی نظیر اخذ آســان ویزا و اقامت و تابعیــت، مروج دروغ علیه نظام 

دینی شده‌اند.
 کمانی ادامه داد: این افرادی که امروز برای سحر خدایاری‌ اشک تمساح 
می‌ریزند؛ چرا در مراســم‌ترحیم این دختر شــرکت نکردند؟ اینان که خیلی 
مهربان تشــریف دارند، چرا برای قتل‌عام کودکان و دختران یمنی و عراقی و 
سوری سینه چاک نمی‌کنند؟ چرا وقتی زنان ایزدی اسیر داعشی‌ها می‌شدند 
خود را مدافع حقوق زنان معرفی نمی‌کردند؟ چرا وقتی روســری از سر دختر 
مســلمان در فرانســه برمی‌دارند؛ طرفدار آزادی زنان نیســتند؟ چرا نگران 
دانشمند ایرانی اسیر در آمریکا نمی‌شوند و برای دستگیری چند جاسوس در 
لباس مدافع محیط زیســت گریبان چاک می‌کنند؟ اینان که طرفدار ادب و 
احترام به مخالف‌اند، چرا از فحاشی یک بازیگر به مقدسات آشفته نمی‌شوند؟

کمانی افــزود: من به‌عنوان یک تهیه‌کننده قطعــا در همکاری با برخی 
از ایرانی نماهای مشــهور، تجدید نظر می‌کنم و به ســهم خودم برای‌ترویج 
راستی در میدان هنر امروز کشورم تلاش می‌کنم. انتظارم این است که سایر 

تهیه‌کنندگان مکتبی نیز چنین کنند. 
دومین نمایشگاه حسن روح‌الامین در پاریس

دومین نمایشگاه نقاشی‌های حسن روح‌الامین در پاریس با عنوان »کشتی 
نجات« برگزار خواهد شد.

به گزارش فارس، »حسن روح‌الامین« نقاش شاخص و جوان کشورمان در 
فرانسه نمایشگاه نقاشی برگزار می‌کند. این نمایشگاه با عنوان »کشتی نجات؛ 

عشق واقعی« در خانه فرهنگ ایران در پاریس برگزار خواهد شد.
نمایشگاه آثار نقاشی روح‌الامین از روز دوشنبه ۲۵ شهریور تا چهارشنبه 

۲۷ شهریور برگزار و یک تابلوی جدید از او رونمایی خواهد شد.
روح‌الامین اســفندماه ۱۳۹۶ هم به دعوت »مرکز اســامی فرانسه« در 
این کشــور نمایشــگاهی از آثار خود برپا و اثری با عنــوان »بهانه خلقت« را 

رونمایی کرد.
این نقاش ۳۴ ســاله چهارمین نمایشــگاه انفرادی خود را زمستان سال 

گذشته در فرهنگسرای نیاوران برپا کرد.
عیادت رئیس سازمان سینمایی 

از جمال شورجه
رئیس سازمان ســینمایی در روز ملی سینما، با حضور در منزل »جمال 

شورجه« از این کارگردان سینما و تلویزیون عیادت کرد.
در این دیدار »حســین انتظامی« پیگیر آخرین وضعیت درمان شورجه 
شد و برای این عضو شورای پروانه ساخت و نمایش فیلم‌های سینمایی آرزوی 

سلامتی کامل کرد.
شــورجه با ابراز رضایت از مراحل درمانش اظهار امیدواری کرد به زودی 

مهیای حضور پشت دوربین سریال »موسی کلیم‌الله« شود.
این کارگردان همچنین از طی شــدن آخرین مراحل آماده‌ســازی فیلم 

سینمایی »احمد بای« برای حضور در جشنواره فیلم فجر خبر داد.
در این دیدار که مسعود نجفی مدیرکل روابط عمومی سازمان سینمایی، 
حســین انتظامی ‌را همراهــی می‌کرد، احمد میرعلایی تهیه‌کننده ســریال 

»موسی)ع(« نیز حضور داشت.
جمال شــورجه، کارگردانی سریال عظیم و فاخر »موسی)ع(« را به عهده‌ 
دارد. وی ۱۰ اردیبهشت ۹۸ دچار سکته مغزی شد و در بستر به سر می‌برد.

حماسه حسین)ع(
 محمدهادی صحرایی
الذَّينَ آمَنُوا وَ ‌هاجَرُوا وَ جاهَدُوا في‏ سَبيلِ اللهِ بأِمَْوالهِِمْ وَ أنَفُْسِهِمْ أعَْظَمُ دَرَجَهًًْ عِنْدَ اللهِ وَ 

أوُلئِكَ هُمُ الفْائزُِون‏)1(
كسانى كه ايمان آورده و هجرت كرده و در راه خدا با مال و جانشان به جهاد پرداخته‏اند 
نزد خدا مقامى هر چه والاتر دارند و اينان همان رستگارانند و چه کسی بنده‌تر از حسین بن 
علی اســت که ایمانش ناب‌ترین و نایاب‌ترین بود و هجرتش باشکوه‌ترین. اگرچه مبدأ تاریخ 
مسلمانان هجرت پیامبر اکرم است ولی آغاز سال‌ها با محرم حسین است و اصلًا تحویل سال 
عاشقی با حسین است. خدا با او »مقلب القلوب« می‌کند و ما به خدا به حق حسین، التماس 

می‌کنیم »حول حالنا الی احسن الحال«. 
حسین، مهاجر إلی الله است و شعارش همان بود که جدش ابراهیم فرمود: إنی ذاهب إلی 
ربی)2( هرکه می‌خواهد بیاید، بیاید و هرکه دارد هوس کرب و بلا بسم‌الله. این هجرت تاریخی 
حسین، نه از سرِ ماجراجویی و هیجان است. راهی جز تدبیر به هجرت خونین برایش نمانده 
بود و دین خدا، جز با خون او ادامه نمی‌یافت. ظاهر استشهاد و انتحار معمولاً یکی است ولی 
استشهاد عالمانه و برآمده از برنامه و ایمان است و هدفش نجات انسان‌ها و دین خدا و تزریق 
خون است به پیکر اجتماع، و پیروزی‌اش ضمانت خدا را دارد و إحدی الحُسنَیین است ولی 
انتحار، متصلبانه اســت و احمقانه و برآمده از هیجان صِرف و توهم اســت. و هدفش خیالی 
است که باعث خودکشی و دیگرکشی می‌شود و پیروزی ندارد. ولی هجرت و جهاد حسین بن 
علی علیه‌السلام به‌گونه‌ای است که می‌توان با آن تاریخ را بیمه و سعادت آن را تضمین نمود. 
امروز اگر حزب‌الله لبنان پیروز است دلیلش حسینی بودن آن است. یمن و عراق نیز همین 
اســت. کشمیر و نیجریه و ســوریه و ایجاد و اثبات و ثبات انقلاب اسلامی آغاز شده از ایران 
نیز به همین دلیل است که ماهیت حسینی دارند وگرنه تشکیلات اخوان‌المسلمین سابقه و 

سازمانش بیش از انقلاب ما بود که با آن وضعیت فروریخت. 
از همین امروز تا سال 61 هجری اگر برگردیم، صفحه صفحه تاریخ گواهی می‌دهد که 
قیام حسین بن علی و یاران وفادارش علیه ظلم و ظالمان، مبدأ و محرک هر انقلابی بوده که 
رهبرانش داستان کربلا را شنیده بوده‌اند. آرزوی هر آزاده و آزادی‌خواهی که می‌خواسته در 
این جهان، راحت نفس بکشــد و مثل آدم زندگی کند، حرکت سیدالشهدا بوده است. اینکه 
خمینی بت‌شکن فرمود: ماه محرّم و صفر، ماه بركات اسلامى و ماه زنده‏ ماندن اسلام است. 
بايد محرّم و صفر را زنده‏ نگه داريم به ذكر مصائب اهل بيت عليهم‌الســام كه اين مذهب 
تا حالا با آن زنده‏ مانده اســت)3( شعارِ تنها نیست، اعلام استراتژی و تاکتیک‌هاست. انقلاب 
اســامی ما به غیر از آنکه مبارزه با طاغوت بود و برای نجات ایران از ظلمه پهلوی و اجانب، 
احیاء دوباره اســام و امامت در جهان نیز بود و از همه مهم‌تر برافراشتن پرچم نجات برای 
رهایی مردمانِ ســتمدیده و مظلومِ عالم از عصر خمینی به بعد است. ستم‌ستیزی ماهیت 
انقلاب اسلامی بوده و هست و به دستور قرآن و طبق آیین مصطفی و بنا بر سنت حسین، نه 

ستم می‌کنیم و نه ستم می‌پذیریم. 
اســام ناب یکی است ولی برای بقائش باید زمانی تن به مذاکره و صلح حدیبیه داد و 
زمانی جان به قیام عاشورا سپرد. اما مذاکره برای مذاکره یا برای وقت‌گذرانی یا از سرِ تسلیم 
و‌ ترس و... نه. مذاکره شرایطی دارد که یکی از آنها مقاومت بر اصول است. دیگری پرهیز از 
مذاکره با عهدشــکن است که عاقل، از یک سوراخ دوبار گزیده نمی‌شود. دیگری جاسوس و 
نفوذی نداشــتن در مشاوران و مذاکره‌کنندگان است. دیگری عقل و برنامه داشتن است و.‌... 
صلح حدیبیه را می‌توان بزرگ‌ترین فتح مسلمانان در همان سال‌های آغازین اسلام دانست. 
پیامبــر حکیم، به‌خاطر اهمیت آن، دو ایراد غیرِمهــم مذاکره‌کنندگان قریش را لحاظ کرد 
ولی 10 بند آن را چنان هوشــمندانه تدبیر کرد که پس از آنکه قریش بعد از 22 ماه آن را 
نقض کرد، ابوســفیان که بزرگ کفار بود مجبور شد به مدینه و خدمت رسول‌الله بیاید ولی 
پیامبر عذرش را نپذیرفت و مکه را چنان با اقتدار فتح کرد که حتی ابوسفیان و عمروعاص و 
خالد بن ولید نیز اسلام آوردند و.‌.. . تعداد مسلمان‌شده‌ها در 22 ماه حدیبیه، بیش از تعداد 
مسلمان‌شدگان از ابتدای بعثت تا قبل آن بود. حدیبیه اقتصاد و اجتماع مسلمانان را رشد و 
رونق داد و مسلمین سربلند زندگی کردند. پیامبر اسلام با حدیبیه عزت و آرامش و اقتدار را 
به مسلمانان برگرداند. اهل انصاف بگویند این معاهده کجا و برجام کجا؟ آن پیروزی کجا و 

این کجا؟ مقایسه برجام با حدیبیه مثل مقایسه آفتابه است با آبشار. 
مشکل امروز انقلاب با غیرانقلابی‌ها، همین سازش با ستم و تئوریزه کردن سازش است. 
آن هم ســازش تسلیم‌گونه، که هزینه‌اش بسیار بالاتر از هزینه چالش است وگرنه انقلابیون 
در این چهل ســال، مشکل فرهنگ و اقتصاد و صنعت و غیره را حل کرده بودند. اگر بعد از 
تسخیر لانه جاسوسی مذاکره به انقلابیون سپرده می‌شد، هیچ‌گاه به بیانیه خسارت‌بار الجزایر 
ختم نمی‌شــد. اگر به جای بنی‌صدر یک انقلابی رئیس‌جمهور می‌شد، شاید جنگی شروع 
نمی‌شــد. اگــر... و اگر به جای گره زدن زلف امید بــه دُم 5+آمریکا، به مغز و بازوی جوانان 
امید بسته می‌شد و برای مدیریت معقولِ امور تدبیر می‌شد، امروز برای احیاء پرهزینه برجامِ 
نیمه‌جان و پرهزینه، وزیرمان در یک هفته دو بار به دیدار مقامات حقه‌باز فرانســه نمی‌رفت 
و به این سردرگمی‌ افتخار نمی‌شد. یا یاوه‌های کدخدای نامتعادل بی‌جواب نمی‌ماند. برجام 
اگر محکم بسته می‌شد این‌گونه نمی‌ریخت. مذاکره به تنهایی نه ‌ترس دارد و نه افتخار. مهم 
مذاکره‌کننده و موضوع مذاکره است. اگر حدیبیه را به اهلش بسپرند فتح‌الفتوح می‌شود و اگر 
صفین در آستانه پیروزی را به ابوموسی بدهند از آن شکستی تاریخی خلق می‌کند که نگو و 
«‏)4( امروزه به این معنی است که دشمنان باید  نپرس. اینکه خدا فرمود»وَليَْجِدُوا فكُيمْ غِلظَْهًًْ
در شما درشتی و شهامت ببینند تا مثلًا برجام را پاره نکنند و به آب دهنشان نجس نکنند.  
هجرت و مجاهدت حســین بن علی با اموال و جانِ محتــرم خود و خانواده‌اش، درس 
آزادگی و خانواده‌محوری اوســت به ما که در اســام راه سعادت را باید با خانواده پیمود که 
محور تحولات مهم در اجتماع است. به همین دلایل است که قیام عاشورا یک نظام تمام‌عیار 
اخلاقی است که می‌توان جامعه را بر آن بنا نمود و به سعادت رساند. جامعه حسینی جامعه 
عدالت و جوانمردی است و حسینیان باید سرآمدان ادب و اخلاق باشند و حیا. چه می‌شود 
کرد که شیفتگان رنگ و لعاب غربی و غربزدگانِ خود کم‌بین از قیام عظیم حسین، شمشیر 
و ســنان لشکر خشن یزید را به‌حساب حسینیانِ جوانمرد و سلحشور و محترم می‌نویسند 
در حالی که خشــونت در خیمه غرب اســت و غربیان. خشونتی که امروزه سران سرکش و 
سبک‌سر آمریکا و اروپا دارند همان است که یزید و ابن‌زیاد داشتند. مدارس آمریکا را ببینید! 
44 شــنبه خونین پاریس را بنگرید! و تسلیحات ساخت فرانسه را در دستانِ کج سعودی‌ها 
در یمن و بحرین که خون می‌ریزند و خون می‌خورند را ببینید و ارتش نیجریه به دســتور 
کی خباثت می‌کند؟ خون بی‌گناهان در کشــمیر در سکوت کی می‌ریزد؟ عمرِسعد و شمر 

چکمه‌پوش 61 هجری، همین سران کراوات‌زده آمریکا و انگلیس و اسرائیل امروز است. 
آرامش در اردوگاه حســین اســت. ادب در خیمه گاه اوست و حیا همزاد آنان. »خدایا 
ب‌ىنياز‌ىام را در نفســم و يقيــن را در دلم و اخلاص را در عملم و روشــنی را در دیده‌ام و 
بصیــرت را در دینم قرار ده... خدایا به جز خودت به ديگرى واگذارم مكن... به تو شــكايت 
آرم از غربت خود... اى ذخيره‌ام در ســختى، اى رفيق و همدمم در تنهاىي، اى فريادرســم 
در گرفتــارى، اى معبود من و پدرانم ابراهيم و اســماعيل... اى گمارنده كاروان براى نجات 
يوســف و بيرون‌آورنده‌اش از چاه و رســاننده‌اش به پادشاهى و بازگرداننده او به يعقوب، اى 
برطرفك‌ننده سختى و گرفتارى از ايوب و اى نگهدارنده دست‌هاى ابراهيم از ذبح پسرش. اى 
مستجاب‌کننده دعاى زكريا و بخشنده يحىي به او و کسی که او را تنها و بك‌ىس وامگذاردى 
اى برون آورنده يونس از شكم ماهى. اى شكافنده دريا براى بن‌ىاسرائيل و نجات‌دهنده آنان 
از فرعون...« این مناجات حسین است در عرفه و کلام آهنگین و پر از اطمینان و ادب اوست 

با خدا و دلیل آرامش او و همراهانش. 
آرامش در سپاه حسین است. آرامشی که با شور و شوق آمیخته. چراکه مولایمان حسین 
ناً عَلىَ لقَِاءِ اللهِ نفَْسَهُ،  در ابتدای هجرت و جهادش فرمود »مَنْ کَانَ باَذِلً فیِنَا مُهْجَتَهُ، وَ مُوَطِّ
فَلیَْرْحَلْ مَعَنَا«.)5( رفیق خوبم که تو باشی، تازه کارش بعد از عاشورا شروع شده و این سخنان 
را یک‌ بار دیگر مرور می‌کند و تفاوت حسین با غیرحسین را می‌داند. سخنان حسین چون 
برگرفته از عبودیت محض اوســت، آرامش محض است. نه آرامشی که در سکون و سکوت 
پنهان باشد. آرامشــی که با تلون سران و تذبذب خواص و تزلزل عوام و تلاطم کربلا، تکان 
نمی‌خورد. آرامشی که در اوج عاشورا، پدر را از به آغوش کشیدن دخترش غافل نمی‌کند. و 
از آرام کردن دل بی‌قرار خواهر. و از صورت به‌صورت پسر و نیز غلام سیاه گذاردن. و از دفن 
شیرخواره شهید، پشت خیمه‌ها. اگرچه قبل از آن، با قنداق خونین به سمت خیمه می‌رفت 
و برمی‌گشــت و گویی متحیر بود و آرام نبود ولی باز هم آرامش داشت و خدا را شاکر بود و 
ناظرش می‌دانســت. همان که ما در آن مشکل داریم و نمی‌دانیم. به همین دلیل است که 
بالاترین درجه‌ها برای حســین است و غبطه شهدای بهشت به برادر او. و به این دلیل است 

که حسین رستگار است، رستگار.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
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اخبار ادبی و هنری

حضرت امام خمینی)ره(: بســیج لشکر مخلص خداست 
که دفتر تشــکل آن را همه مجاهــدان از اولین تا آخرین 

امضاء نموده‌اند.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

بیماری نفاق با پوشش ایمان فریب می‌دهد!
»گروهی از مردم کســانی هستند که می‌گویند: به خدا و روز 

رستاخیز ایمان آورده‌ایم، در حالی‌که ایمان ندارند«

»می‌خواهنــد خدا و مؤمنــان را فریب دهند، در حالی‌که جز 

خودشان را فریب نمی‌دهند، )اما( نمی‌فهمند«

»در دل‌هــای آنان یک نوع بیماری اســت، خداوند بر بیماری 

آنان افزوده، و به‌خاطر دروغ‌هایی که می‌گفتند، عذاب دردناکی 

در انتظار آنها است«                               بقره- آیات 8 تا 10

صفحه 3
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امام جمعــه موقت تهران تأکیــد کرد: بنای 
ســتم هرچند ظاهراً عظیم و اســتوار باشد، در 
برابر حقیقت همچون پر کاهی اســت. آمریکا و 
استکبار جهانی و متحدان منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای 
 بدانند که نگاه ما به مســتکبران برگرفته از نگاه 

امام حسین)ع( است.
حجت‌الاســام والمســلمین ســید محمد حسن 
ابوترابی‌فــرد در خطبه‌هــای نماز جمعه تهــران که در 
دانشــگاه تهران برگزار شد، خاطرنشان کرد: چهل سال 
اســت که انقلاب اســامی با کشتی عاشــورا فتوحات 
ماندگاری به دســت آورده اســت. این منظومه فکری با 
تمــام ارزش‌ها یک جریان عظیم و قدرتمند سیاســی و 
اجتماعی اســت که با مرواریدهای غلتان‌اشــک، جرعه 
جرعــه معرفت، بصیرت، شــجاعت و معنویت را در کام 
جان و روان انسان می‌ریزد و مهم‌ترین منبع حیات امت 

اسلامی در طول تاریخ بوده و خواهد بود.
امام جمعه موقت تهران بیان داشت: اگر مدرسه عاشورا 
نبود، انقلاب اسلامی متولد نمی‌شد، از گردنه سخت دفاع 
مقدس با قدرت عبور نمی‌کردیم و امروز ســوریه پیروز، 
عراق مقتدر، لبنان مقاوم و خط‌شــکن، بحرین ایستاده و 
صبور و یمن افتخارآفرین تولد نمی‌یافت. با برافراشــتن 
پرچم سرخ عاشورا جنگ تمام‌عیار اقتصادی غرب نردبان 

رشد و جهش اقتصادی ایران اسلامی خواهد بود.
به گزارش تســنیم، وی تصریح کرد: تمدن اسلامی 
که رهبــر معظم انقلاب جوانان را به آراســتگی علمی، 
اخلاقــی و رفتاری برای فراهــم‌آوردن زمینه ظهور این 

تمــدن در گام دوم انقلاب دعوت کردنــد، بدون‌تردید 
جان مایه خود را از عاشــورای حسینی گرفته است. در 
عاشورا شــاخص‌های تمدن اسلامی و نظم نوین جهانی 

تبلور یافته است.
حجت‌الاســام والمســلمین ابوترابی‌فرد در ادامه با‌ 
اشاره به ســخنان یکی از نویسندگان و مورخان آلمانی 
درخصــوص قیــام امام حســین)ع( بیان داشــت: امام 
حســین)ع( به مردم نشــان داد که ظلم و ســتمگری 

پایدار نیست. اگر مدرسه عاشورا نبود، یمن نمی‌توانست 
استقامت کند و برگ درخشان و زرینی خلق کند. بنای 
ستم هرچند ظاهراً عظیم و استوار باشد، در برابر حقیقت 
همچــون پر کاهی اســت. آمریکا و اســتکبار جهانی و 
متحدان منطقه‌ای و فرامنطقــه‌ای بدانند که نگاه ما به 

مستکبران برگرفته از نگاه امام حسین)ع( است.
امام جمعه موقت تهران ابراز داشــت: یک نویسنده 
فرانســوی معاصر می‌گویــد که عــزاداران می‌دانند که 

استعمار و استثمار را نباید قبول کرد.
وی تصریــح کرد: جوانان انقلابــی و ملت عزیز باید 
همچون حضرت عباس)ع( در قله بصیرت باشــند و اگر 
بصیــرت نبود، پیروزی‌های بزرگ در دســتان ما نبود و 
اگر این بصیرت ارتقاء یابد، چالش‌هایی که با آن رو‌به‌رو 

هستیم، از بین خواهد رفت.
حجت‌الاسلام والمســلمین ابوترابی‌فرد با تأکید بر 
اینکــه حق و باطل را باید شــناخت و در کنار حق قرار 
گرفت، تأکید کرد: ملت‌های مســلمان باید یزیدشناس 
باشند. روی ســخن رهبری در برابر اســتکبار برگرفته 
از کلام امام حسین)ع( اســت. یزید زمان نظام سلطه و 

آمریکایی است که صحنه‌گردان است. 
امــام جمعه موقت تهران گفت: بن‌ســلمان هویتی 
ندارد و حتی نقش عروســک را هم از دست داده است. 
این نظام ســلطه و مزدوران او هستند که در یمن ظلم 
می‌کنند. اینکه جبهه مقاومت پیش می‌رود به این دلیل 

است که قلب فساد را نشانه رفته است.
وی خاطرنشــان کرد: از امام ســجاد)ع( نقل شده 
اســت که این بانوی بزرگ نماز شــب خود را در شــام 
عاشورا نشسته خواندند. نماز شب ایشان و مجاهدتشان 
هیچگاه‌ترک نشد. بانوان عاشورایی آیا این مسئله جامعه 
اسلامی است که خانم‌ها در فلان حوزه بیایند یا نیایند؟ 
حضرت زینب)س( بانوی شجاع و حجاب‌نشین است که 
در برابر یزید ایســتادند. ایشان محصول مدرسه طهارت 
هستند و در برابر ابن‌زیاد فریادشان بلند است و می‌گویند 

من در کربلا چیزی جز زیبایی ندیدم.

خطیب جمعه تهران:

آمریکا و متحدانش بدانند نگاه ما به مستکبران 
برگرفته از نگاه امام حسین)ع( است

حجت‌الاسلام و المســلمین علیرضا پناهیان 
دیروز از جایگاه نماز جمعه تهران به عنوان سخنران 
پیش از خطبه‌ها، ضمن برشمردن انحرافات موجود 
در جامعه اسلامی صدر اسلام که مقدمات شهادت 
امام حسین)ع( را فراهم کرد، نسبت به بروز این 
انحرافات به ویژه دوقطبی‌ســازی در جامعه امروز 
و پیامدهای آن هشــدار داد و از شورای نگهبان 

خواست با مسببین آن برخورد کند.
وی در این زمینه اظهار داشــت: عبدالله بن ابی در 
سخنرانی خود دوقطبی مهاجرین و انصار را درست کرد. 
رســول خدا)ص( به قدری از این سخن ناراحت شدند 
که لشــگر را در زمانی که آفتــاب بود حرکت دادند. در 
نماز جمعه راجع به دوقطبی کردن جامعه باید صحبت 
شــود. اختلاف نظر در جامعه اســامی برکت است اما 
دوقطبــی کردن جامعه و عزیز کــردن یک قطب رفتار 
منافقانه اســت. امروزه در جامعه ما یک دوقطبی کاذب 

برقرار است.
حجت‌الاسلام و المسلمین پناهیان گفت: من تشکر 
می‌کنــم که اخیراً رئیس‌جمهور علیه دوقطبی ســازی 
صحبت کردند اما برای من خیلی عجیب بود که ایشان 
می‌توانند در یک ســخنرانی هم علیه دوقطبی ســازی 
صحبــت کنند و هم یک دوقطبــی کاذب ایجاد کنند! 
مثلًا راجع به مسئله زن به تبلیغاتچی‌های انتخابات گرا 
بدهند. این رفتار در ســخنرانی‌های ایشان زیاد صورت 

گرفته است.
به گزارش مهر، استاد حوزه علمیه خاطرنشان کرد: 
کســانی که طرفدار شفافیت هســتند، وقتی می‌بینند 
کســی که در دفاع از شــفافیت صحبت می‌کند متعلق 
به یک قطب دیگر اســت، شروع به صحبت کردن علیه 

او می‌کنند.
وی توضیح داد: یکی از ریشه‌های قتل امام حسین)ع( 
سوره منافقین است. این سوره درباره کسی نازل شد که 
می‌خواست جامعه را دوقطبی کند. انتخابات مجلس در 

رسانه ملی پرتنش نیست. چون مانند انتخابات ریاست 
جمهوری مناظرات تلویزیونی صورت نمی‌گیرد. اما به هر 
حال کسانی از انتخابات سوءاستفاده می‌کنند و جامعه 
را دوقطبی می‌کنند. تخریب به صورت دوقطبی سازی 
خیلی بد اســت و چنین انتخاباتی نتیجه خوبی نخواهد 
داشــت. می‌شود مثل انتخابات‌های کشورهای غربی که 
مردم به هر کسی رأی می‌دهند صهیونیست‌ها و عوامل 

خارجی روی کار هستند.
حجت‌الاسلام و المســلمین پناهیان با بیان اینکه 
امام حســین)ع( با اینکه قیام کرده بود، می‌فرماید من 
نمی‌خواهم جامعه را دچار تنش کنم، گفت: کسانی در 
حد نماینده مجلس به دنبال تونس سازی از ایران‌اند. آیا 

شــورای نگهبان و قوه قضائیه با کسانی که این گونه به 
دنبال آشوب‌اند نباید برخورد کنند؟ ما خبرگزاری‌هایی 
داریــم که در حد به آتش کشــیدن جامعــه خبری را 
می‌زنند و وقتی رســانه‌های بیگانه بــه نقل از آنها خبر 
را منتشر کردند خبر را پاک می‌کنند. آیا با این‌ها نباید 

برخورد شود؟
استاد حوزه علمیه خاطرنشان کرد: وقتی یزید کنار 
سر امام حسین)ع( به توهین مشغول بود باز به دوقطبی 
سازی می‌پردازد. دعوای بنی هاشم و بنی امیه را مطرح 
می‌کند و می‌گوید گاهی بنی هاشم برنده شده و گاهی 
نیز بنی امیه برنده شده‌اند. این یک روش منسوخ قدیمی 
اســت. هر وقت از این روش‌ها فاصله گرفتیم باید برای 

ظهور قریب‌الوقوع منتظر باشیم.
وی بیان داشت: در یک روایت داریم که دو ویژگی 
برای مردم مدینه بر می‌شــمارد که این دو ویژگی یکی 
دیگر از ریشــه‌های قتل امام حسین)ع(‌اند. یکی اینکه 
به مســلمین می‌گوید به سوی ســخن باطل با سرعت 
بیشتری می‌روید تا سخن حق. دوم اینکه فعل قبیحی 
را می‌بینید ولی چشم پوشی می‌کنید و ندیده می‌گیرید. 
این جامعه به جایی می‌رســد که اباعبدالله الحسین)ع( 
را به قتل می‌رســاند. زمان خلافــت امیرالمومنین)ع( 
ایشــان کلام بلندی دارند که یکی دیگر از ریشــه‌های 
قتل امام حسین)ع( اســت. می‌فرمایند اگر شما باطل 
را توهیــن می‌کردیــد )یعنی آن قدر محکــم با باطل 
برخورد می‌کردید که ســبک می‌شد( و از مرّ حق کوتاه 
نمی‌آمدید، کسانی بر شما مسلط نمی‌شدند که حالا نیاز 

باشد هزاران کشته بدهید تا بتوانید آنها را کنار بزنید.
حجت‌الاسلام و المسلمین پناهیان تأکید کرد: من از 
شــورای نگهبان تقاضا می‌کنم که از مرّ حق کوتاه نیاید. 
شورای نگهبان اگر نتواند وسط دعواهای انتخاباتی به یک 
نامزد انتخاباتی کارت قرمز نشــان دهد، به مرّ حق عمل 
نکرده است. مثلًا به یک کاندیدا بگوید شما دروغ گفتید 
کــه می‌خواهند در پیاده‌رو‌ها دیوار بکشــند. یا در مورد 

پول پخش کردن برخی نامزدها؛ در این شرایط داور باید 
بلافاصه کارت قرمز نشان دهد. ممکن است همان موقع 
برخی ناراحت شــوند اما مردم در دراز مدت از این رفتار 

تشکر خواهند کرد. داوری را نمی‌شود حذف کرد.
استاد حوزه علمیه گفت: زمان امام زمان)عج( کسانی 
ســخن باطل می‌گویند و امام زمان)عــج( آنها را اعدام 
می‌کنند. آزادی بیان در آن موقع وجود خواهد داشــت 
اما بیان بیمارگونه را هم مردم می‌فهمند. امام زمان)عج( 
نیز طبق روایات دستور اعدام افراد را می‌دهند. مردم هم 
در آن موقع می‌دانند که این حرف‌ها نامش غرض‌ورزی 

است و نمی‌گویند نشانه عدم آزادی بیان است.
وی بــا بیان اینکه خیانت ســرداران امام حســن 
مجتبی)ع( به بهانه صلح و آرامش که موجب شدند صلح 
به امام حسن)ع( تحمیل شــود، یکی دیگر از مقدمات 
قتل امام حســین)ع( بــود، افزود: قبل از آن‌اشــعث با 
سخنان فریبنده ای، صلح و مذاکره را به علی)ع( تحمیل 
کرد. ابوموسی‌اشعری نیز در سستی‌اش با معاویه موجب 
شد امیرالمومنین)ع( او را لعنت کند. با اینکه در قلمروی 
حکومت خودشــان بودند. آتش کوتــاه آمدن در مقابل 
دشمن و مذاکره با دشمن را‌اشعث در دل جامعه انداخت 
و بعد ابوموسی‌اشــعری آن مذاکره احمقانه را انجام داد 
که این‌ها همه مقدمات قتل اباعبدالله الحسین)ع( است.

حجت‌الاسلام و المسلمین پناهیان با‌اشاره به اینکه 
امام حسین)ع( ســخنرانی‌ای در منا دارند و در آنجا به 
اصحاب شــان فرمودند صحابه و تابعین را جمع کنید، 
گفت: در آن ســخنرانی حضرت فرمودنــد درباره نهی 
خــدا از علمای یهود عبرت بگیرید که دیگران را از قول 
بد و ســخن گناه آلود نهی نکردند. اگر به این نهی امام 
حســین)ع( توجه شــده بود کربلا بر پا نمی‌شد و امام 
حســین)ع( قطعه قطعه نمی‌شــد. از سکوت علما نهی 
کردند و فرمودند مردم به شــما احترام می‌گذارند چرا 
این احترام‌تان را خرج نمی‌کنید؟ مگر نمی‌بینید به فقرا 

و ضعفا چقدر دارد ظلم می‌شود؟

قم- خبرنگار کیهان:
امام جمعه قم گفت: جمهوری اســامی همواره 
در پی رابطه با همه کشــورهای جهان به جز رژیم 

نامشروع اسرائيل و آمریکا بوده و هست.
آیت‌الله علیرضا اعرافی در خطبه‌های نماز جمعه قم که 
با حضور مردم انقلابی این شهر در مصلی قدس برگزار شد، 
افزود: ایران اسلامی در سطوح مختلف فرهنگی، اجتماعی 
و سیاسی با کشــورهای کوچک و بزرگ رابطه دارد و این 
سیاســت در مورد کشــورهای بزرگ که مستقل هستند، 

مورد تأکید می‌باشد.
وی بیان داشت: جمهوری اسلامی امروز یک ابرقدرت 

اســت و با توجه به این ویژگی حتــی حاضر به گفت‌وگو 
با کشــورهایی هســتیم که فریب خورده و در برابر جبهه 

مقاومت ایستاده‌اند.
مدیر حوزه‌های علمیه سراســر کشــور با بیان اینکه 
مسئولان و سیاســتمداران باید با چشم باز حرکت کنند 
و نگاهشــان به فرمایشــات رهبر انقلاب باشــد، گفت: ما 
تجربه‌ای مانند برجام داریم که باید پیش روی ما باشــد. 
بدترین تحریم‌ها بعد از نقض برجام، علیه ایران وضع شد. 
تحریم‌هایــی که به گمــان آنها انقلاب و ایــران را از پای 
درمی‌آورد اما به لطف خداوند جهان شاهد درخشش بیشتر 

ایران و جبهه مقاومت بود.

وی تصریــح کرد: اروپا یا نمی‌خواهــد یا نمی‌تواند به 
تعهدات خود عمل کند، با این حال راه مذاکره بسته نیست 

البته باید هوشیار بود و فریب آنها را نخورد.
خطیب جمعه قم اظهار داشــت: امــروز پرونده نقض 
عهدها و توطئه‌های مســتمر و مکــرر آمریکا آنقدر قطور 
هســت که همه ملت با هر ســطحی از آگاهی بدان واقف 
است لذا ملت از دولت و دستگاه دیپلماسی خارجی انتظار 
و خواهش دارد که در این حوزه دقیقاً منطبق با هشدارها 
و رهنمودها و فرامین رهبر معظم انقلاب حرکت کند زیرا 
آزمون تاریخی نشان می‌دهد جامع و مانع‌ترین راه‌حل در 

این مورد رهنمودهای ایشان است.

عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی با اشــاره به انواع 
فشــارهای اقتصادی به منظور شکستن مقاومت مردم در 
برابر زورگویی‌هــای آمریکا، گفت: جهانیــان بدانند هیچ 
فشــاری نمی‌تواند این ملت را به تسلیم شدن وادارد و روز 
به روز در مقابل این تروریسم اقتصادی قوی‌تر خواهد شد 
و همزمان در عرصه‌هــای دیگر نیز زورگویان را مجبور به 

عقب‌نشینی خواهیم کرد.
وی با اشاره به نقشه‌های آمریکا و اسرائیل برای غرب 
آسیا )خاورمیانه( در گذشته، تصریح کرد: حاصل تمام آن 
نقشه‌ها و هزینه‌های ســنگین مالی 7 تریلیونی به ظهور 

جبهه مقاومت و ایران سربلند انجامید.

امام جمعه قم:

دولت و دستگاه دیپلماسی در مدار فرامین رهبری حرکت کنند

فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
آق‌قلا گفت: ما از رهبر عزیزمان فرمان داریم با تمام 
وجود به صورت شبانه‌روزی برای اعتلای این کشور 
و از بین‌بردن محرومیت از ســیمای مردم عزیزمان 

تلاش کنیم. 
به گــزارش خبرگــزاری فارس از گرگان، سرلشــکر 
حســین سلامی در مراســم افتتاح و بهره‌برداری متمرکز 
دوهزار و860 واحد مســکونی تعمیری و احداثی مناطق 
سیل‌زده کشور و یک هزار و 185 واحد در استان گلستان 
اظهار کرد: امروز ما شاهد به ثمر نشستن شکوفه‌های امید 

در جامعه خودمان هستیم.
وی گفت: افتتاح ایــن واحدها نمونه‌ای از عزم و اراده 
و نیت خالص و واقعی امید در جامعه و نشــاندن لبخند بر 

لبان خانواده‌های کم برخوردار جامعه است.
فرمانده کل ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی تاکید 
کرد: ملت ایران نشــان دادند بزرگتــر از تحریم و بزرگتر 
از دشــمنانمان هســتند و اراده این ملت بزرگتر از اراده 

دشمنان است.
ســامی گفت: امروز ما یک امــت واحده برابر جنگ 
اقتصادی دشمن هســتیم و قرآن ما را به اخوت و برادری 
دعوت کرده است؛ سیل نشانه زیبا از وحدت و برادری بود 

و فراتر از مرزهای قومی و یا خط‌کشی‌های مذهبی بود زیرا 
همه ما مسلمان و پیرو قرآن هستیم.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تاکید کرد: 

ســپاه از درون همین مردم جوشــیده و برادران سپاهی 
فرزندان ایــن مردم و در تمام صحنه‌ها با مردم هســتند 
و سینه پاســداران ســپر بلای این مردم است؛ پاسداران 

قلعه‌های مستحکم حفاظت از این ملت هستند و آنچه در 
اختیار سپاه اســت متعلق به مردم است و آنها بر ما منت 
دارنــد. وی اضافه کرد: امروز مردم هــم ثابت کردند برابر 
دشمنان از سپاه محافظت و حمایت می‌کنند و ما از رهبر 
عزیزمان فرمان داریم با تمام وجود به صورت شــبانه‌روزی 
برای اعتلای این کشور و از بین‌بردن محرومیت از سیمای 

مردم عزیزمان تلاش کنیم.
وی با‌ اشــاره بر اینکه این راه خدمت ادامه دارد تاکید 
کرد: در روزهای ســخت مردم این سرزمین به ما آرامش 

دادند و ما از مردم این خطه از کشور نجابت دیدیم.
فرمانده کل ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی گفت: 
به مردم قول می‌دهیم تا شــرایط زندگــی را برای مردم 
سیل‌زده بهتر نکنیم از پای ننشینیم چون از رهبر عزیزمان 
آموخته‌ایم باید اینگونه باشیم؛ ما در حال پیشرفت هستیم 
و فشار دشمنان جز افزایش روحیه مردم برای پیشرفته‌تر 
شــدن و مستقل‌تر شــدن و خودکفاتر شــدن هیچ تاثیر 

دیگری بر کشور و مردم این کشور نداشته است.
وی تاکید کرد: ما توانمند و صاحب اراده‌ایم و اسلام به 
ما قدرت و عزت و اقتدار و درخشش و امنیت و پیشرفت و 
آزادی عنایت کرده است و برابر دشمنان سر خم نخواهیم 

کرد.

سرلشکر سلامی:

شبانه‌روز برای رفع محرومیت تلاش خواهیم کرد

دســته عزاداری خادمان حرم رضوی در صبح 
شهادت امام سجاد)ع( با تشــرف به حرم مطهر 
رضوی به عزاداری و ســوگواری در سوگ این امام 

مظلوم پرداختند. 
به گزارش خبرگزاری فارس از مشهد ، در دوازدهمین 
روز از ماه محرم، دســته عــزاداری خادمان حرم مطهر 
رضوی بــا عنوان »هیئت عالم آل محمد« به حرم مطهر 
رضوی مشرف شدند و با عزاداری و سوگواری این مصیبت 
بزرگ را به محضر ولی‌نعمت‌شان حضرت رضا)ع( تسلیت 

گفتند.
ایــن هیئت عزاداری در حالی که علم و پرچم عزا در 
دست داشتند، از ورودی باب‌الکاظم)ع( وارد حرم رضوی 
شــدند و با عبور از صحن‌های رضوی و کوثر وارد صحن 
آزادی شــدند و در این مکان مقدس بــه همراه ذاکران 
و مرثیه‌ســرایان اهل بیت)ع( در ســوگ شــهادت امام 

زین‌العابدین)ع( مرثیه‌سرایی و نوحه‌خوانی کردند.
در این مراسم حجت‌الاســام حسینعلی سعدی به 
تبیین شــخصیت امام زین‌العابدین)ع( پرداخت و گفت: 

این امام مظلوم 35 ســال پس از واقعه عاشــورا زندگی 
کردند و در این مدت اقدامات بسیاری برای رساندن پیام 

عاشوراییان به مردم انجام دادند.
این کارشناس مذهبی تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین 
چالش‌های جامعه اسلامی در زمان امام سجاد)ع( این بود 
که مردم دچار غفلت شــده بودند و ذکر خدا را فراموش 
کرده بودند، به فرموده امام حسین)ع( شیطان بر آن مردم 
سوار و مسلط شده بود و به همین دلیل آنها نمی‌توانستند 

خدا را یاد کنند.

ســعدی اضافه کرد: محور اصلــی فعالیت‌های امام 
ســجاد)ع( بعد از واقعه عاشــورا زنده کردن یاد خدا در 
دل مردم و ارتباط دادن آنها با خالق هســتی بود و برای 
رسیدن به این هدف از ابزار دعا و مناجات استفاده کردند.
 کارشــناس مذهبــی افزود: امــام ســجاد)ع( در 
سخت‌ترین شرایط اجتماعی از عاطفه و احساسات مردم 
اســتفاده کرده و سعی داشــتند محبت آنها را به سمت 
اهل بیــت عصمت و طهارت)ع( هدایــت کنند، چرا که 

می‌دانستند محبت زمینه ساز اطاعت است.

برگزاری مراسم شهادت امام سجاد)ع( در حرم مطهر رضوی 

حجت‌الاسلام و المسلمین پناهیان پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران:

شورای نگهبان به کاندیداهایی که دروغ می‌گویند کارت قرمز نشان دهد

اسدالله عسگراولادی 
دعوت حق را لبیک گفت 

عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی و اتاق بازرگانی و صنایع و 
معادن ایران به رحمت ایزدی پیوست. 

به گزارش خبرگزاری فارس، اسدالله عسگراولادی عضو شورای مرکزی حزب 
موتلفه اســامی که به‌ دلیل عارضه مغزی در بیمارستان بســتری بود، دیروز به 

رحمت ایزدی پیوست.
»اســدالله عسگراولادی« از جمعه هفته گذشته به دلیل بروز عارضه مغزی در 

بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان بستری شده بود. 
گفتنی است، اسدالله عســگراولادی از اعضای قدیمی‌حزب موتلفه اسلامی و 
برادر مرحوم حبیب الله عسگراولادی از مبارزان قدیمی ‌انقلاب اسلامی بود. او علاوه 
بر این عضویت در اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، ریاســت اتاق بازرگانی و 
صنایع ایران و چین را بر عهده داشت. اسدالله عسگراولادی زاده ۱۵ اسفند ۱۳۱۲ 
بود.‏ او که فعالیت اقتصادی خود را از سال ۱۳۳۶ آغاز کرده بود، از توسعه صادرات 

و بخش خصوصی حمایت می‌کرد.
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